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成 度 一般会計の歳入執行状況

成 月 日現在 単位：千円

科 目 予 算 現 額 収 入 済 額 収 入 率

市税 14,074,967 14,149,110 100.5財

地方譲与税 468,800 524,235 111.8財

利子割交付金 18,500 17,158 92.7財

配当割交付金 44,000 62,145 141.2財

株式等譲渡所得割交付金 23,900 52,995 221.7財

地方消費税交付金 2,100,000 2,503,398 119.2財

ゴルフ場利用税交付金 7,000 5,879 84.0財

自動車取得税交付金 42,000 67,458 160.6財

地方特例交付金 39,000 44,852 115.0財

地方交付税 17,369,749 17,468,885 100.6財

交通安全対策特別交付金 23,000 22,396 97.4財

分担金及び 担金 885,023 748,554 84.6財

使用料及び手数料 784,724 719,308 91.7財使用料及び手数料 784,724 719,308 91.7財

国庫支出金 10,790,220 9,216,258 85.4財

県支出金 5,374,673 3,689,736 68.7財

産収入 87,749 50,313 57.3財

寄附金 58,940 56,102 95.2財

繰入金 156,752 34,543 22.0財

繰越金 1,746,116 1,769,276 101.3財

諸収入 2,108,831 1,918,116 91.0財

市債 8,145,600 1,110,300 13.6財

合 計 64,349,544 54,231,017 84.3財

＊繰越額2,986,413千円を含む。  1



成 度 一般会計の歳出執行状況

成 月 日現在 単位：千円

科 目 予 算 現 額 支 出 済 額 執 行 率

議会費 439,647 432,448 98.4%

総務費 5,699,473 3,768,213 66.1%

民生費 22,916,559 18,703,513 81.6%

衛生費 4,698,433 3,428,951 73.0%

農林水産業費 4,063,682 3,211,456 79.0%

商工費 3,246,172 2,834,913 87.3%

土木費 6,224,734 4,509,731 72.4%

消防費 2,782,380 2,618,194 94.1%

教育費 6,612,968 5,075,533 76.8%

災害復旧費 584,983 385,935 66.0%

公債費 6,694,521 6,656,375 99.4%

諸支出金 365,992 51,764 14.1%

予備費 20,000 0 0.0%

合 計 64,349,544 51,677,026 80.3%

＊繰越額2,986,413千円を含む。
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成 度 特別会計の執行状況

成 月 日現在 単位：千円

分

会計 収 入 済 額 収 入 率 支 出 済 額 執 行 率

国民健康保険 21,361,414 16,799,793 78.6% 19,681,390 92.1%

介護保険 13,766,015 11,091,828 80.6% 12,536,893 91.1%

後期高齢者 療 1,670,799 1,531,051 91.6% 1,461,277 87.5%

簡易水道事業 406,583 128,804 31.7% 330,077 81.2%

農業集落排水処理施設事業 115,697 32,875 28.4% 103,575 89.5%

浄化槽市町村整備推進事業 63,535 23,179 36.5% 52,259 82.3%

ケーブ テ ビ事業 297,908 86,098 28.9% 275,577 92.5%

診療所 80,695 45,120 55.9% 69,680 86.3%

歳 入 歳 出
予 算 現 額

久連子財産 449 106 23.6% 235 52.3%

椎原財産 350 101 28.9% 31 8.9%

＊繰越額62,576千円を含む。
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市 財産の状況
H28.3.31現在

土 地 建 物 基 金 自動車・単車 価 証 券 等

12,956,738.74㎡ 535,248.72㎡ 12,501,848千円 435台 848,696千円

基金繰替運用の状況 
H28.3.31現在

一 時 運 用 額 累 計 額 運 用 年 日 返 済 年 日

3,510,000千円 3,510,000千円 H27.4.1 H27.5.29

720,000千円 4,230,000千円 H27.4.1 H27.5.29

4,010,000千円 8,240,000千円 H27.4.1 H27.4.134,010,000千円 8,240,000千円 H27.4.1 H27.4.13

200,000千円 8,440,000千円 H27.10.21 H27.10.26

2,500,000千円 10,940,000千円 H28.2.25 H28.3.31

2,000,000千円 12,940,000千円 H28.3.17 H28.3.31

2,000,000千円 14,940,000千円 H28.3.25 H28.3.31
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H28.3.31現在

借 入 先 借 入 金 額 借 入 年 月 日 返 済 期 限 借 入 率

― ― ― ― ―

一時借入金の状況 一般会計
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特別会計

. %

特別会計

その他
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2.0%
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成 度 市債の状況
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一般会計

. %

教育債

14.3%減税補てん債
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(単位：千円）

予 算 現 額 収 入 済 額 収 入 率 予 算 現 額 支 出 済 額 執 行 率

収 益 的 収 支 , , . % , , . %

資 本 的 収 支 , , . % , , . %

計 , , . % , , . %

収 益 的 収 支 , , . % , , . %

資 本 的 収 支 , , . % , , . %

計 , , . % , , . %

収 益 的 収 支 , , , , . % , , , , . %

資 本 的 収 支 , , , , . % , , , , . %

成27 度　公営企業会計の執行状況

成28 3 31日現在

病 院 事 業

歳 入 歳 出

水 道 事 業

下水道事業 資 本 的 収 支 , , , , . % , , , , . %

計 , , , , . % , , , , . %

土 地 建 物 自 動 車 単 車

水 道 事 業 10,780.30㎡ 591.54㎡ 5台 3台

病 院 事 業 6,789.52㎡ 3,904.26㎡ 3台

下水道事業 128,654.70㎡ 22,303.71㎡ 8台 2台

公営企業会計の所 財産の状況

成28 3 31日現在

下水道事業

 



(単位：千円）

年度末 年度末

現在高 起債額 償還額 現在高

水 道 事 業 , , , , ,

病 院 事 業 , , , ,

下 水 道 事 業 , , , , , , ,

成27 度予算における公営企業会計の起債状況

成27 度　公営企業会計の起債状況

年度中

(単位：千円）

年度末 年度末

現在高 起債見込額 償還見込額 現在高見込

水 道 事 業 , , , , ,

病 院 事 業 , , , ,

下 水 道 事 業 , , , , , , , ,

成27 度予算における公営企業会計の起債状況

年度中

 



成28 度　一般会計当初予算の歳入状況

(単位：千円）
科 目 成28 度 構成 成27 度 構成 前 度当初比

市税 14,376,933 23.8財 14,074,967 24.7財 102.1財
地方譲与税 520,800 0.9財 468,800 0.8財 111.1財
利子割交付金 18,000 0.0財 18,500 0.0財 97.3財
配当割交付金 44,000 0.1財 44,000 0.1財 100.0財
株式等譲渡所得割交付金 23,900 0.0財 23,900 0.0財 100.0財
地方消費税交付金 2,776,000 4.6財 2,100,000 3.7財 132.2財
ゴルフ場利用税交付金 5,700 0.0財 7,000 0.0財 81.4財
自動車取得税交付金 65,000 0.1財 42,000 0.1財 154.8財
地方特例交付金 46,500 0.1財 39,000 0.1財 119.2財
地方交付税 15,950,837 26.4財 16,585,000 29.1財 96.2財
交通安全対策特別交付金 23,000 0.0財 23,000 0.0財 100.0財
分担金及び 担金 877,862 1.5財 881,403 1.5財 99.6財分担金及び 担金 877,862 1.5財 881,403 1.5財 99.6財
使用料及び手数料 791,699 1.3財 784,244 1.4財 101.0財
国庫支出金 10,064,613 16.7財 8,868,289 15.6財 113.5財
県支出金 4,567,995 7.6財 4,582,089 8.0財 99.7財
産収入 206,939 0.3財 87,749 0.2財 235.8財

寄附金 64,945 0.1財 44,940 0.1財 144.5財
繰入金 1,228,247 2.1財 156,752 0.3財 783.6財
繰越金 1,000,000 1.7財 1,000,000 1.8財 100.0財
諸収入 947,167 1.6財 888,567 1.6財 106.6財
市債 6,719,700 11.1財 6,216,400 10.9財 108.1財

合 計 60,319,837 100.0財 56,936,600 100.0財 105.9財
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成28 度　一般会計当初予算の歳出状況

(単位：千円）

科 目 成28 度 構成 成27 度 構成 前 度当初比

議会費 400,142 0.7% 439,452 0.8% 91.1%

総務費 5,105,064 8.5% 5,080,846 8.9% 100.5%

民生費 22,534,106 37.4% 21,836,168 38.4% 103.2%

衛生費 8,343,162 13.8% 4,393,478 7.7% 189.9%

農林水産業費 3,191,902 5.3% 3,314,208 5.8% 96.3%

商工費 1,528,055 2.5% 1,437,507 2.5% 106.3%

土木費 6,456,927 10.7% 5,822,421 10.2% 110.9%

消防費 2,016,409 3.4% 2,293,263 4.0% 87.9%消防費 2,016,409 3.4% 2,293,263 4.0% 87.9%

教育費 4,305,570 7.1% 5,552,742 9.8% 77.5%

災害復旧費 2 0.0% 2 0.0% 100.0%

公債費 6,354,860 10.5% 6,694,521 11.8% 94.9%

諸支出金 63,638 0.1% 51,992 0.1% 122.4%

予備費 20,000 0.0% 20,000 0.0% 100.0%

合 計 60,319,837 100.0% 56,936,600 100.0% 105.9%

 



成28 度　特別会計当初予算の状況

医単位：千円）

会 計 成28 度 成27 度 前 度当初比

国民健康保険 21,085,493 20,549,215 102.6%

後期高齢者 療 1,674,535 1,665,484 100.5%

介護保険 14,117,085 13,601,897 103.8%

簡易水道事業 356,388 342,963 103.9%

農業集落排水処理施設 110,882 115,001 96.4%

浄化槽市町村整備推進事業 61,007 63,535 96.0%

ケーブ テ ビ事業 152,657 270,638 56.4%

診療所 83,272 77,594 107.3%診療所 83,272 77,594 107.3%

久連子財産 428 449 95.3%

椎原財産 398 350 113.7%
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成28 度 公営企業会計当初予算 状況

<水道事業会計>

区分 収入額 支出額

収益的収支 517,334千円 452,810千円

資本的収支 18,872千円 315,876千円

<病院事業会計>

区分 収入額 支出額

収益的収支 758,020千円 754,285千円

資本的収支 18,306千円 31,429千円

資本的収入額が資本的支出額に不足する額297,004千円 当 度分
消費税及び地方消費税資本的収支調整額17,344千円 過 度分損益勘
定留保資金279,660千円 補 ん

資本的収支 18,306千円 31,429千円

<下水道事業会計>

区分 収入額 支出額

収益的収支 3,435,546千円 3,069,538千円

資本的収支 2,101,550千円 3,001,740千円

資本的収入額が資本的支出額に不足する額13,123千円 当 度分消
費税及び地方消費税資本的収支調整額21千円及び過 度分損益勘定留
保資金13,102千円 補 ん

資本的収入額が資本的支出額に不足する額900,190千円 当 度分
消費税及び地方消費税資本的収支調整額37,849千円 過 度損益勘定
留保資金104,580千円当該 度損益勘定留保資金566,755千円及び当
度利益剰余金処分額191,006千円 補 ん

 



義務的経費

. %

その他

投資的経費

. %

人件費

13.5%

62,739円

扶助費

25.0%

116,131円

補助費等

8.2%

38,060円

出資貸付金

1.0%

4,312円

その他

2.0%

9,463円

普通建設事業費

・投資その他

16.3%

75,329円

成28 度 一般会計市民一人当りの当初予算状況

市民一人当り

463,916円
227,745円

, 円

 

. %

公債費

10.5%

48,875円

物件費

10.4%

48,218円

繰出金

13.1%

60,789円

227,745円

, 円
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